
1. W związku z opublikowaniem informacji o naborze FEWM.01.08-IZ.00-004/24  
Profesjonalizacja usług dla MŚP oraz innych naborów ukierunkowanych na profesjonalizację  
IOB i usług dla MŚP, w których mogą brać udział instytucje otoczenia biznesu, zwracam się z  
uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na pytanie, czy Powiatowy Urząd Pracy należy - w 
ocenie Departamentu EFRR - do grupy potencjalnych beneficjentów, uprawnionych do 
udziału w naborze.  
Odpowiedź: 

Wykaz pojęć i definicji obowiązujących w ramach programu regionalnego FEWiM 2021-2027 
znajduje się na stronie programu. Zgodnie z Wykazem, Instytucje Otoczenia Biznesu to: 
Osoby prawne, jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, którym odrębne 
przepisy przyznają zdolność prawną, lub jednostki organizacyjne samorządu terytorialnego, 
nie działające w celu osiągnięcia zysku lub przeznaczające zysk na cele statutowe, zgodnie z 
zapisami w statucie lub równoważnym dokumencie, posiadające własną bazę materialną, 
techniczną, zasoby ludzkie i kompetencje niezbędne do świadczenia usług na rzecz sektora 
MŚP. Do zadań instytucji otoczenia biznesu można zaliczyć: wspieranie przedsiębiorczości, 
ułatwianie rozpoczynania działalności gospodarczej, pomoc nowotworzonym 
przedsiębiorcom. Priorytetowe przedsięwzięcia podejmowane przez IOB to podnoszenie 
jakości zasobów ludzkich w przedsiębiorstwach poprzez szkolenia i doradztwo, wsparcie 
powiązań kooperacyjnych przedsiębiorstw, tworzenie sieci współpracy (m.in. klastry) i 
animacji środowiska innowacyjnego przedsiębiorstw, a także zapewnienie zewnętrznych 
źródeł finansowania. 
Wobec powyższego, jeśli Powiatowy Urząd Pracy spełni definicję Instytucji Otoczenia 
Biznesu, będzie mógł aplikować o środki w ramach naboru. 

 

2. W regulaminie naboru FEWM.01.08-IZ.00-004/24 Profesjonalizacja usług dla MŚP, wskazane 
jest, że nabór dotyczy IOB, natomiast nie ma definicji IOB. Czy uprawnionymi podmiotami do 
składania wniosków są tylko IOBy, które mają akredytację Ministerstwa?   
Odpowiedź:  
Wykaz pojęć i definicji obowiązujących w ramach programu regionalnego FEWiM 2021-2027 
znajduje się na stronie programu. Zgodnie z Wykazem, Instytucje Otoczenia Biznesu to: 
Osoby prawne, jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, którym odrębne 
przepisy przyznają zdolność prawną, lub jednostki organizacyjne samorządu terytorialnego, 
nie działające w celu osiągnięcia zysku lub przeznaczające zysk na cele statutowe, zgodnie z 
zapisami w statucie lub równoważnym dokumencie, posiadające własną bazę materialną, 
techniczną, zasoby ludzkie i kompetencje niezbędne do świadczenia usług na rzecz sektora 
MŚP. Do zadań instytucji otoczenia biznesu można zaliczyć: wspieranie przedsiębiorczości, 
ułatwianie rozpoczynania działalności gospodarczej, pomoc nowotworzonym 
przedsiębiorcom. Priorytetowe przedsięwzięcia podejmowane przez IOB to podnoszenie 
jakości zasobów ludzkich w przedsiębiorstwach poprzez szkolenia i doradztwo, wsparcie 
powiązań kooperacyjnych przedsiębiorstw, tworzenie sieci współpracy (m.in. klastry) i 
animacji środowiska innowacyjnego przedsiębiorstw, a także zapewnienie zewnętrznych 
źródeł finansowania. 
Zgodnie z definicją, IOB nie ma obowiązku posiadania akredytacji Ministerstwa. Co więcej, 
właśnie przedmiotem projektu realizowanego w ramach działania 1.8 Schemat A typ 1 może 
być zakup usług doradczych oraz szkoleniowych związany z przygotowaniem IOB do 
uzyskania akredytacji na poziomie krajowym. 

3. W związku z ruszeniem naborów na program regionalny FEWM.01.08 Schemat A, Typ 1 oraz 
Typ 2 proszę o informację na temat kwalifikowalności VAT. Po zapoznaniu się z dokumentacją 
mamy rozbieżne informację na ten temat. Jesteśmy czynnym podatnikiem VAT, który posiada 
możliwość częściowego odliczenia VAT, ale nie chcielibyśmy z tej opcji korzystać. Wartość 
projektu będzie mniejsza niż 5 mln Euro. Z rozmowy telefonicznej otrzymaliśmy informację, iż 
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można ująć VAT jako wydatek kwalifikowany, jeżeli go nie odliczymy. Prosimy o informację 
jak mamy odnieść się do Kwalifikowalności VATU w świetle niżej przytoczonych zapisów w 
regulaminach. Czy możemy uznać kwalifikowalność podatku VAT, w przypadku nie odliczania 
kwot podatku VAT w projekcie mimo prawnej możliwości odliczenia? 
W zasadach kwalifikowalności wydatków obu naborów widnieje zapis w pkt 4 Wydatki 
kwalifikowalne związane z realizacją projektu 
„wydatki poniesione na podatek od towarów i usług w przypadku:  
a) projektów, których całkowity koszt (z VAT) wynosi mniej niż 5 000 000 EUR (dotyczy 
również pomocy de minimis);  
b) projektów, których całkowity koszt (z VAT) wynosi co najmniej 5 000 000 EUR albo 
projektów z pomocą publiczną (bez względu na ich wartość), a VAT nie może zostać 
odzyskany w oparciu o przepisy krajowe. Jednocześnie decydujące dla kwalifikowalności 
wydatku jest to, czy istnieje prawna możliwość odzyskania VAT z budżetu państwa, a nie czy 
VAT w danym przypadku rzeczywiście zostanie odzyskany.” 

Natomiast przeglądając Załącznik nr 3 do Regulaminu wyboru projektów w ramach naboru 1.8 
mamy informację w pkt 8 

 Dokument jest dostarczany gdy wartość projektu ≥ 5 mln euro brutto i VAT stanowi koszt 
kwalifikowalny tylko i wyłącznie, gdy Wnioskodawca uzasadni w oświadczeniu, że brak 
jest prawnej możliwości jego odzyskania zgodnie z przepisami prawa krajowego. 

 W przypadku projektów objętych pomocą publiczną (nie dotyczy pomocy de minimis), 
złożenie oświadczenia jest obowiązkowe niezależnie od wartości projektu. 

 W przypadku projektów partnerskich lub, w których występuje realizator, konieczność 
dołączenia dokumentu dotyczy również tych podmiotów. 

Brak dokumentu lub jego niewłaściwe podpisanie skutkuje negatywną oceną projektu. 
Dodatkowo w samym załączniku, gdzie jest oświadczenie VAT widnieją uwagi 

 
Odpowiedź: 
Należy wskazać, iż Zasady kwalifikowalności (…) określają, w jakich przypadkach podatek VAT może stanowić 
koszt kwalifikowalny w projekcie. I tak, w przypadku projektów o wartości poniżej 5 mln euro, w których nie 
występuje pomoc publiczna lub występuje pomoc de minimis, podatek VAT może stanowić koszt 
kwalifikowalny, bez względu na to, czy Wnioskodawca posiada prawną możliwość jego odzyskania, czy też nie. 
Natomiast w projektach o wartości co najmniej 5 mln euro oraz w projektach objętych pomocą publiczną (bez 
względu na ich wartość), podatek VAT może stanowić koszt kwalifikowalny, o ile Wnioskodawca nie ma 
prawnej możliwości jego odzyskania. 
Załącznik nr 3 do Regulaminu określa natomiast, w jakich przypadkach należy dostarczyć Załącznik pn. 
„Oświadczenie VAT”. W ślad za zapisami Załącznika nr 3, przedmiotowe Oświadczenie należy dostarczyć w 
przypadku projektów o wartości co najmniej 5 mln euro, projektów objętych pomocą publiczną (niezależnie od 
ich wartości), a w przypadku projektów partnerskich lub, w których występuje realizator, konieczność 
dołączenia dokumentu dotyczy również tych podmiotów. 
Oświadczenie jest przedkładane w celu uzyskania przez Instytucję Zarządzającą informacji, czy Wnioskodawca 
posiada prawną możliwość odzyskania podatku VAT. 



Przytoczone przez Panią przypisy z wzoru Oświadczenia VAT, dotyczą już samego Oświadczenia i wskazują w 
jakiej sytuacji VAT może zostać uznany za kwalifikowalny, ale dotyczy to wyłącznie projektów o wartości co 
najmniej 5 mln euro lub projektów z pomocą publiczną, ponieważ w przypadku projektów poniżej 5 mln euro 
nieobjętych pomocą publiczną lub objętych pomocą de minimis, Wnioskodawca Oświadczenia VAT nie składa. 
Wobec powyższego, nie można zgodzić się ze stwierdzeniem, że zapisy zawarte w dokumentacji naboru są 
rozbieżne. 
 


